
 1 

 
 
Znak sprawy: ZP/11/2019                                                                                            Lipsko, dnia 28.10.2019 r. 
 

WYKONAWCY  
UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMOWIENIA 

 
Dotyczy wyjaśnienia / modyfikacji do SIWZ - 1 

 
W związku z pytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 

Prawo zamówień publicznych – (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego NA 
DOSTAWY ODCZYNNIKÓW WRAZ DZIERŻAWĄ SYSTEMÓW POMIAROWYCH ZINTEGROWANYCH W SYSTEMIE 
INFORMATYCZNYM, UMOŻLIWIAJĄCYCH OZNACZENIA PARAMETRÓW RKZ,BIOCHEMICZNYCH I 
IMMUNOLOGICZNYCH ORAZ KOAGULOLOGII, opublikowanym Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii 
Europejskiej  pod numerem 2019/S 193-46819 r. z dnia 07.10.2019  r. 
 

Zestaw pytań nr 1 : 
 

Dotyczy SIWZ: 
 
 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozbudowanie tabeli z Opłatami za dzierżawę 
analizatorów poprzez dodanie pozycji Laboratoryjny system informatyczny, czy też koszt ww. 
systemu należy uwzględnić w opłacie za dzierżawę analizatorów? 
Odpowiedź nr 1: koszt dzierżawy laboratoryjnego systemu informatycznego należy uwzględnić 
w opłacie za dzierżawę analizatorów. 
 
Pytanie nr 2: Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający zamierza wykonywać wszystkie 
badania równocześnie na obu analizatorach? Jesli nie, prosimy o wskazanie badań 
wykonywanych tylko na jednym aparacie oraz wskazanie procentowego podziału pracy dla 
danego badania w przypadku równoczesnej pracy na obu analizatorach. Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie dwóch odczynników i odczynników do Modułu ISE dla analizatorów , 
pomocniczego i zintegrowanego systemu biochemiczno immunochemicznego różniących się 
numerami katalogowymi i konfekcjonowaniem?  
Odpowiedź nr 2: Zamawiajacy informuje, ze niektóre badania wykonuje się tylko na 
określonym aparacie, w szczególności: 
tylko na aparacie back up: 
-d-dimer 
-etanol 
-białko w moczu 
  
tylko na aparacie podstawowym: 
-Bilirubina direct 
-LDH 
- lipidogram 
-żelazo 
-ALP 
-CK 
-UA 



 2 

-fosfor 
-lipaza 
-RF 
-transferyna 
-ASO 
-GGTP 
-Białko całkowite 
-albuminy 
  
Pozostałe badania chemiczne wykonywane są na obydwu aparatach w systemie ciągłym. 
Na aparacie podstawowym wykonywanych jest 90% ogólnej ilości badań biochemicznych, a na 
back up pozostałe 10%. 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie dwóch odczynników i odczynników do Modułu ISE dla 
analizatorów , pomocniczego i zintegrowanego systemu biochemiczno immunochemicznego 
różniących się numerami katalogowymi i konfekcjonowaniem 
 
Pytanie nr 3: Czy dla wyszczególnionych parametrów- Nazwa badania, od 1 do 37 , Zadanie nr 
1, Analizatory biochemiczne, Zamawiający będzie wykonywał także oznaczanie w moczu- 
dotyczy testów : amylaza, wapń, fosfor, kreatynina, kwas moczowy, magnez i mocznik) ? 
Odpowiedź nr 3: Tak, zamawiający będzie wykonywał w/w testy w moczu. 
 
Pytanie nr 4: Dla Zadanie nr , Parametry graniczne, Część II, Analizator biochemiczny 
(backup), pkt 9.  
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie analizatora dysponującego 32 miejscami 
chłodzonymi na pokładzie- dla odczynników wykorzystywanych dla pomiarów 
fotometrycznych ? Pozostałe parametry, 4 w module ISE ( Na, K, Cl i Li) są nie chłodzone- nie 
ma takiej potrzeby.  
Odpowiedź nr 4: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 5: Czy zamawiający wpisując punkt " Możliwość eksportu wyników w dowolnej 
formie elektronicznej do systemów funkcjonujących u zamawiającego oraz w jednostkach  
współpracujących z zamawiającym." ma na myśli przekazywanie wyników za pomocą 
protokołu HL7,ASTM do systemu Medicus? 
Odpowiedź nr 5: Zamawiający ma na myśli protokół HL7, ASTM do systemu Medicus. 
 
Pytanie nr 6: Czy zamawiający w punkcie "Możliwość zdalnego zlecania badań i podglądania 
zaakceptowanych przez diagnostę wyników po stronie lekarzy zlecających." ma na myśli 
przyjmowanie zleceń z systemu Medicus za pomocą protokołu HL7,ASTM? 
Odpowiedź nr 6: Zamawiający ma na myśli protokół HL7, ASTM do systemu Medicus. 
 
 

Dotyczy wzoru umowy 

Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ - wzór umowy dostawy 

 
Pytanie nr 7: Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Zmniejszenie nie 
może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”? 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis umowy poprzez dodanie na końcu 
sformułowania: Zmniejszenie nie może przekraczać 30 % całkowitej wartości umowy. 
 
Pytanie nr 8: Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia 
umowy na: "Wykonawca ma obowiązek dostarczenia towaru w terminie 5 dni roboczych 
 liczonych od daty złożenia zamówienia ( dotyczy zadania nr 1 ) - zamówienie zostanie 
wysłane pocztą email, a wyjątkowo faxem" 
Odpowiedź nr 8: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 



 3 

Pytanie nr 9: Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był 
liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne 
określenie terminu płatności. 
Odpowiedź nr 9: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 10: Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 
„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 
umownej.’’ 
Odpowiedź nr 10: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 11: Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 
postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 
przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie 
kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter 
rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą 
a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 12: Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od 
umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź nr 12: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 

Dot. Załącznik nr 4a do SIWZ - wzór umowy dzierżawy 
 
Pytanie nr 13 : Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego 
postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, 
o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 
Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do 
przeszkolenia 15 osób. Stosowny zapis został uwzględniony na końcu powyższego artykułu. 
 
Pytanie nr 14: Par. 2 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora 
wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź nr 14: Zamawiający wyraża zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni 
od daty podpisania umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia. 
 
Pytanie nr 15: Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na 
"godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź nr 15: Zamawiający modyfikuje wskazany zapis umowy poprzez zamianę słowa 
"godzin" na "godzin w dni robocze". 
 
Pytanie nr 16: Par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był 
liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne 
określenie terminu płatności. 
Odpowiedź nr 16: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 



 4 

Pytanie nr  17: Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 
„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary 
umownej.’’ 
Odpowiedź nr 17: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr  18 : Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na 
„zwłoki”? 
Odpowiedź nr 18: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr  19: Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego 
postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź nr 19: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 
Pytanie nr 20: Par. 8 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od 
umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego 
wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź nr 20: Zamawiający pozostawia zapis umowy bez zmian. 
 

Dot. Załącznik nr 4b do SIWZ - Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 
 
Pytanie nr 21: Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego 
postanowienia umowy na: "Wykaz podprzetwarzających, którym Wykonawca obecnie zleca 
czynności obejmujące podprzetwarzanie danych osobowych, jest dostępny pod adresem 
www [__] lub stanowi Załącznik do niniejszej umowy. Zamawiający niniejszym upoważnia 
Wykonawcę do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym." 
Odpowiedź nr 21: Zamawiajacy modyfikuje wskazany zapis umowy i nadaje mu treść: "Wykaz 
podprzetwarzających, którym Wykonawca obecnie zleca czynności obejmujące 
podprzetwarzanie danych osobowych, jest dostępny pod adresem www [__] lub stanowi 
Załącznik do niniejszej umowy. Zamawiający niniejszym upoważnia Wykonawcę do zlecania 
czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym." 
 
 

                                                                       
  
.......................................................                                                                                             ................................. 
   
                /sporządził/                                     /zatwierdził/   
     


